[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2017  № 226
                        г. Касли

	Об ограничении торговли алкогольными, слабоалкогольными и прохладительными напитками в стеклянной таре 02 июля 2017 года

             В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так же согласно Перечню мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования Каслинское городское поселение, утвержденному постановлением  администрации  Каслинского городского  поселения  от 17.12.2010 г.  № 320 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить розничную торговлю алкогольными, слабоалкогольными и прохладительными напитками во всех торговых предприятиях, находящихся на территории Каслинского городского поселения, 02 июля 2017 года.

2. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения Ворощук О.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

3.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

главы Каслинского городского поселения                                                        Д.Н. Дерябин